
Srijeda, 27. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1673 - broj 27 

Općina Klana 
9. 

Na temelju članka 68. Zakona o financiranju lokalne 
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) i 
*!anka 27. Statuta Općine Klana (»Službene novine« broj 
14/93) Općinsko Vijeće, na sjednici održanoj 8. prosinca 
1995. godine donijelo je 

IZMJENE PRORAČUNA 
Općine Klana za 1995. godinu 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Klana za 1995. godinu (»Službene 

A. PRIHODI 

novine« Županije primorsko-goranske broj 6/95) članak 1. 
mijenja se i glasi: 
»Proračun Općine Klana za 1995. godinu sadrži: 

- PRIHODE od 1.677.415.87 kn. 
- RASHODE od 1.627.415.67 kn. 
- NERASPOREĐENO 50.000.00 kn.« 

Članak 2., 

U članku 2. prihodi i rashodi Proračuna utvrđeni u Bi
lanci prihoda i rashoda za 1995. godinu povećavaju se 
odnosno smanjuju kako slijedi: 

Br. Skp. Pod 
sku. 

Opis Plan 
1995. 

Rebalans Razlika 
index 

I PRIHODI OD POREZA 608.120.00 693.086.35 133.97 
Porezi na dohodak 557.850.00 605.415.50 111.93 

1 000 10 -P/d od nesamost. rada 520.00.00 522.825.45 100.54 
2 -P/d od fizičkih osoba 22.800.00 20.896.84 92.65 
3 -P/d od obrta i si. zanimanja 11.800.00 23.673.26 200.62 
4 -P/d od poljopriv. i šumarstva 0 3.897.65 0 
5 -P/d od imovine i im. prava 0 1.200.00 0 
6 -P/d po godišnjoj prijavi 250.00 32.922.29 13.168.2 
7 -P/d iz osnova povr. rada 0 500.00 0 
8 000 20 Porez na dobit 3.000.00 19.124.26 637.48 

015 Porezi na /p nekret. i prava 3070.00 14.830.4? 483.07 
9 10 Porez na kuće za odmor 770.00 1.494.20 194.05 
10 20 Porez na promet nekretnina 2000.00 13.336.27 666.81 
11 30 Porez na koriš, javnih površina 300.00 0 0 

020 « Porez na /p proizv. i usluga 47.200.00 53.716.12 113.81 
12 20 Porez na tvrtku 26.000.00 26.000.00 100.00 
13 20 Porez na reklame 1.200.00 0 0 
14 20 Porez na igre na sreću 0 15.000.00 0 
15 50 Porez na potrošnju 20.000.00 12.716.12 63.58 
II NEPOREZNI PRIHODI 1.460.601.00 984.329.52 67.39 

035 Pr. od poduzetništva i imovine 658.000.00 502.979.52 76.44 
16 40 Prihodi od kamata 0 17.000.00 0 
17 40 Zakup poslov. prostora 240.000.00 188.644.55 78.60 
18 40 Komunalna naknada građana 66.000.00 82.000.00 124.24 
19 40 Komunalna naknada firma 330.000.00 187.478,77 58.81 
20 40 Naknada za grobna mjesta 22.000.00 22.000.00 100.00 
21 40 Prihodi od prodaje stanova 0 5.856.20 0 

050 Ostali neporezni prihodi 802.601.00 481.350.00 60.00 
22 10 Nesvrstane ceste 136.350.00 136.350.00 100.00 
23 10 Prihodi (sred. solidarnosti) 259.000.00 259.000.00 100.00 
24 10 Preneseni dio višak 1994. 347.251.00 0 0 
25 10 Prihodi od Hrvatskih šuma 20.000.00 20.000.00 100.00 
26 10 Ostali Općinski prihodi 40.000.00 66.000.00 165.00 

UKUPNI PRIHODI I+II 2.068.721.00 1.677.415.87 81.08 

B. IZDACI 

100 
1 10 
2 10 
3 20 
4 20 

200 
40 

IZDACI POSLOVANJA 
Plaće službenika 
Naknade vijećnicima 
Izdaci za materijal i usluge 
Reklama i propaganda 
Vanjski izd. za mat. i usluge 
Izdaci platnog prometa 

325.950.00 263.036.58 80.70 
130.470.00 114.750.45 87.95 
76.480.00 68.126'34 89.08 

114.000.00 80.159.79 70.32 
5.000.00 0 

109.320.00 123.196.41 112.69 
5.000.00 10.300.00 206.00 



Stranica 1674 -- broj 27 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 1995. 

6 40 Tekuća proračunska rezerva 50.000.00 0 0.00 
8 40 Troškovi reprezentacije •••; io.ooo.oo 10.000.00 100.00 
9 80 Izdaci za intel. usluge 14.320.00 52.896.41 369.39 

300 Tekući transferi 362.000.00 427.800.00 118.18 
10 10 Posebne namjene školstva 30.000.00 30.000.00 100.00 
11 10 Kulturna djelatnost 90.000,00 92.500.00 102.78 
12 10 Šport 180.000.00 183.000.00 101.67 
13 10 Program osnovnog školstva 0 20.000.00 0.00 
14 10 Pokroviteljstvo-sponzorstvo 5.000.00 25.000.00 500.00 
15 10 Sredstva za političke stranke 2.000.00 0 0.00 
16 20 Socijalna skrb i zdravstvo 55.000.00 55.000.00 100.00 
17 20 Sredstva rekreacije građana 0 7.500.00 0.00 
18 20 Sred. predškolske djelatnosti 0 14.800.00 0.00 

500 Ostali 'tekući transf. i potpore 70.000.00 83.000.00* 118.57 
19 10. Pokriće deficita »Autotrolej« 50.000.00 50.000.00 100.00 
20 10 Sredstva programa razvoja 20.000.00 13.000.00 65.00 
21 10 Pomoć porušenim krajevima 0 20.000.00 0 

600 Nabava kapitalnih sredstava 1.201.451.00 780.382.88 64.95 
22 30 Nabava opreme 10.000.00 2.000,00 20.00 
23 80 Uređenje Klana 45 220.000.00 279.18 0.13 
24 80 Plan komunalnog sustava 398.951.00 332.729.70 83.40 
25 80 Izgradnja javne kanalizacije 259.000.00 210.000.00 81.08 
26 80 Garaža Čistoća 33.500.00 0 0 
27 80 Plan zaj. komunalnih potreba 250.000.00 200.000.00 80.00 
28 80 Plan radova na groblju 10.000.00 17.000.00 170.00 

• 29 80 Ostalo 0 7.000.00 0 
30 90 Ulaganje u objekte kulture 20.000.00 5.000.00 25.00 
31 91 Ulaganje u ostale obj. i opremu 0 6.374.00 

i 
0 

UKUPNO IZDACI 2.068.721.00 1.677.415.87 81.08 

Članak 3. 
Ova I. Izmjena Proračuna Općine Klana za 1995. godinu 

stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a primjenjuje se od 1. siječ
nja 1995. godine. 
Klasa: 011-01/95-01/19 
Ur. Br.: 2170-06/95-01/01 
Klana, 8. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
» Općinskog vijeća 

Herman Sušnik, v.r. 

i članka 27. Statuta Općine Klana (»Službene novine« Žu
panije primorsko-goranske broj 14/93) Općinsko Vijeće 
Općine Klana, na sjednici održanoj 8. prosinca 1995. go
dine donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Klana za 1996. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

10. 
Temeljem odredbi članka 55. Zakona o financiranju lo

kalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) 

A. PRIHODI 

Proračun Općine Klana za 1996. godinu sadrži: 
- PRIHODE od 1.549.000,00 kn. 
- RASHODE od 1.499.000,00 kn. 
- NERASPOREĐENO 50.000,00 kn. 

Članak 2. 

Prihodi Proračuna po grupama računa i računima, te 
rashodima po grupama računa i računima, utvrđuje se u 
Bilanci prihoda i rashoda, i to: 

Skup Pod Odje 
ina sku. ljak 

OPIS 

I. PRIHODI OD POREZA 
000 10 Porezi na dohodak 

010-10 -P/d od nesamost. rada 
010-20 -P/d od fizičkih osoba 
020*-10 -P/d od obrta i si. zanimanja 
020-20 -P/d od poljopriv. i šumarstva 
030-10 -P/d od imovine i im. prava 

x 050-10 -P/d po godišnjoj prijavi 
-P/d iz osnova povr. rada 

Plan 
1995. 

Plan 
1996. 

Razlika 
index 

693.086.35 700.500,00 101,07 
605.415,50 618.000,00 102,08 
522.825,46 540.000,00 103,28 
20.396,84 21.000,00 102,96 
23.673,26 24.000,00 101,38 
3.897,65 0,00 0,00 
1.200,00 0,00 0,00 

32.922,29 33.000,00 100,24 
500,00 , 0,00 0,00 

http://io.ooo.oo


Srijeda, 27. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1675 - broj 27 

000 20 010-10 Porez na dobit 19.124.,6 20.000,00 104,58 
015 Porezi na /p nekret. i prava 14.830,47 1.500,00 10,11 

10 010-10 Porez na kuće za odmora 1.494,20 1.500,00 100,39 
40 010-10 Porez na promet nekretnina 13.336,27 0,00 0,00 

020 Porez na /p proizv. i usluga 53.716,12 61.000,00 113,81 
20 010-10 Porez na tvrtku 26.000,00 26.000,00 100,00 
40 020-10 Porez na igre na sreću 15.000,00 15.000,00 100,00 
50 070-10 Porez na potrošnju 12.716,12 20.000,00 100,00 

II. NEPOREZNI PRIHODI 984.329,52 848.500,00 86,20 
035 Pr. od poduzetništva i imovine 502.979,52 680.000,00 135,19 

40 060-10 Prihodi od kamata 17.000,00 10.000,00 58,82 
020-10 Zakup poslov. prostora 188.644,55 240.000,00 127,22 
010-10" Komunalna naknada građana 82.000,00 72.000,00 87,80 
010-20 Komunalna naknada firma 187.478,77 330.000,00 176,02 
050-10 Naknada za grobna mjesta 22.000,00 22.000,00 100,00 
055-30 Prihodi od prodaje stanova 5.856,20 6.000,00 102,46 

050 Ostali neporezni prihodi 481.350,00 168.500,00 35,03 
10 020-10 Nesvrstane ceste 136.350,00 136.500,00 100,00 
10 020-20 Prihodi (sred. solidarnosti) 259.000,00 0,00 0,00 
20 030-10 Prihodi od Hrvatskih šuma 20.000,00 20.000,00 100,00 
20 020-10 Ostali Općinski prihodi 66.000,00 12.000,00 15,63 

UKUPNI PRIHODI I+II 1.677.415,87 1.549.000,00 92,34 

B. IZDACI 

Skup Pod Odje OPIS Plan Plan Razlika 
ina sku. ljak 1995. 1996. index 

100 IZDACI POSLOVANJA 263.036,58 286.000,00 108,73 
10 1-1 Plaće službenika 114.750,45 126.000,00 109,80 
10 1-2 Naknade vijećnicima 68.126,34 75.000,00 110,09 
20 1-3 Izdaci za materijal i usluge 80.159,79 85.000,00 106,04 

200 Vanjski izd. za mat. i usluge 143.196,41 125.000,00 87,29 
40 2-1 Izdaci platnog prometa 10.300,00 7.500,00 72,82 
40 2-2 Tekuća proračunska rezerva 50.000,00 50.000,00 100,00 
40 2-3 Troškovi reprezentacije 10.000,00 10.000,00 100,00 
40 2-4 Izdaci za intel. usluge 52.896,41 37.500,00 70,89 
40 2-5 Program školstva 20.000,00 20.000,00 100,00 

300 Tekući transferi 407.800,00 486.000,00 119,18 
10 3-1 Posebne namjene školstva 30.000,00 30.000,00 100,00 
10 3-2 Kulturna djelatnost 92.500,00 70.000,00 75,68 
10 3-3 Šport 183.000,00 185.000,00 101,67 
10 3-4 Program osnovnog školstva 0,00 0,00 0,00 
10 3-5 Pokroviteljstvo-sponzorstvo 25.000,00 25.000,00 100,00 
10 3-6 Sredstva za političke stranke 0,00 5.000,00 0,00 
10 3-7 Socijalna skrb i zdravstvo 55.000,00 103.000,00 100,00 
10 3-8 Sredstva rekreacije građana 7.500,00 15.000,00 200,00 
10 3-9 Sred. preškolske djelatnosti 14.800,00 53.000,00 358,11 

500 Ostali tekući transf. i potpore 83.000,00 90.000,00 108,43 
10 5-1 Pokriće deficita »Autotrolej« 50.000,00 50.000,00 100,00 
10 5-2 Sredstva programa razvoja 13.000,00 20.000,00 153,85 
10 5-3 Pomoć porušenim krajevima 20.000,00 20.000,00 100,00 

600 Nabava kapitalnih sredstava 780.382,88 562.000,00 72,08 
30 6-1 Nabava opreme 2.000,00 0,00 0,00 
80 6-2 Uređenje Klana 45 279,18 0,00 0,00 
80 6-3 Plan komunalnog sustava 332.727,70 338.000,00 101,58 
80 6-4 Izgradnja javne kanalizacije 210.000,00 0,00 0,00 
90 6-7 Plan zaj. komunalnih potreba 200.000,00 200.000,00 100,00 
90 6-8 Plan radova na groblju 17.000,00 17.000,00 100,00 
90 6-9 Ostale* 7.000,00 7.000,00 100,00 
90 6-10 Ulaganje u objekte kulture 5.000,00 0,00 0 
90 6-11 Ulaganje u ostale obj. i opremu 6.374,00 0,00 0 

UKUPNO IZDACI 1.677.415,87 1.549.000,00 92,34 



Stranica 1676- broj 27 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27, prosinca 1995. 

II. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE Članak 6. 

<•• Članak 3. 
Ovaj Proračun objavit će se u »Službenim novinama« 

Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu 01. siječnja 
1996. godine.' 

Klasa: 011-01/95-01/20 
Ur. Br.: 2170-06/95-01/01 
Klana, 8. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća 

Herman Sušnik, v. r. 

11. 
Na temelju članka 18. st. 4. Zakona o Proračunu (»Na

rodne novine« broj 92/94), odredbe članka 55. Zakona o 
financiranju lokalne samouprave i uprave (»Narodne no
vine«, broj 117/93) i članka 27. Statuta Općine Klana (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranake broj 14/93) 
Općinsko vijeće Općine Klana, na sjednici održanoj 8. pro
sinca 1996. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Klana za 1996. godinu 

Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna Općine Klana za 
1996. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) nositelji i kori
snici sredstava Proračuna imaju prava i dužnosti utvrđene 
ovom Odlukom. 

Članak 2. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 
sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Bilanci prihoda i ras
hoda Proračuna niti mogu preuzeti obveze na teret prora
čunskih sredstava iznas iznosa koji im je raspoređen u 
Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 3. 

Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela 
Proračuna ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda 
ovog Plana Proračuna, a prioritet u izvršavanju izdataka 
imati će sredstva za materijalne troškove poslovanja. 

Članak 4. 

Nositelj sredstava raspoređenih u Proračunu po svim 
pozicijama je Poglavarstvo Općine Klana. 

Članak 5. 
Za zakonitu uporabu sredstava odgovoran je načelnik 

Općine Klana kao nositelj sredstava i naredbodavatelj. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljiva
nja Sredstava Općine ovlašten je načelnik na osnovu Od
luke Općinskog poglavarstva. 

Članak 7. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča
vati kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa 
redovito izvršavanje proračunskih izdataka. 

' Članak 8. 

Sredstva korisnika Proračuna ostvarena od kamate 
prihod su Proračuna i uplaćuju se mjesečno na njegov ra
čun. 

7 Članak 9. 

Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih ula
ganja, odluku će donijeti Općinsko vijeće. , 

Članak 10. , 

Sredstva za tekuće izdatke (osim za održavanje obje
kata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se u pri
bližnim dvanaestinama godišnjeg plana, a u skladu s likvi
dnim mogućnostima Proračuna. 

Članak 11. 

Načelnik može odrediti preraspodjelu sredstava unu
tar pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke 
ne može biti veće od 5%. 

Članak 12. 

Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 
amortizaciju zgrada i opreme. 

Članak 13. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke kori
stit će se sredstva Tekuće rezerve Proračuna. 

Članak 14. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obra
čun i dostaviti ga Upravnom odjelu Općine. 

Članak 15. 

Sredstva raspoređena u izdacima poslovanja, tekućim 
vanjskim izdacima za materijal i usluge, tekućim transfe
rima, nabavci kapitalnih sredstava, kapitalnim transferima, 
koja ne budu utrošena do 31. prosinca 1996. godine preni
jeti će se u iduću godinu i koristiti za iste namjene. 



Srijeda, 27. prosincu 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1677 - broj 27 

Članak 16. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote
ženje odnosno preraspodjelu sredstava između proračun
skih korisnika, predložiti će se Općinskom vijeću na izm
jenu i dopunu. 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske a primje
njuje se od 1. siječnja 1996. godine. 

Klasa: 011-01/95-01/10 
Ur. broj: 2170-06-95-02 
Klana, 8. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Herman Sušnik, v. r.) 

12. 
Na temelju članka 25. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

životinja veterinarskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 
52/91 i 64/91), članka 4. Zakona o određivanju poslova iz 
samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 27. Statuta 
Općine Klana (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 14/93) Općinsko vijeće Općine Klana, na sje
dnici održanoj 8. prosinca 1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o držanju pasa i načinu postupanja sa psima i mačkama 

lutalicama 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način držanja pasa 
na području Općine Klana, način postupanja sa neregistri
ranim psima, kao i sa psima i mačkama lutalicama. 

Članak 2. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na pse koji službe za 
potrebe vojske i policije. 

U. UVJETI I NAČIN DRŽANJA PASA 

1. Držanje pasa 

Članak 3. 

Građani i pravne osobe koje su vlasnici ili držatelji pasa, 
odnosno osobe kojima je povjereno čuvanje pasa (u dalj
njem tekstu: držatelj) dužni su brinuti se o njihovom zdrav
lju, poduzimati propisane i naređene zdravstveno-sanitarne 
mjere za zaštitu od zaraznih bolesti, osigurati im liječenje, 

voditi brigu o prehrani i primjerenom smještaju u sani-
tarno-higijenskim uvjetima, ne smiju im nanositi bolove, 
izazivati strah i zlostavljati ih. 

Članak 4. 

Držatelj koji namjerava psa napustiti dužan je psa pre
dati osobi koja se želi brinuti o njemu. 

Držatelj koji ne može psa zbrinuti u skladu s odredbama 
iz stavka 1. ovog članka mora ga predati nadležnoj Veteri
narskoj stanici radi usmrćenja. 

Usmrćenje (eutanazija) mora se obaviti na najsuvreme
niji i najbezbolniji način u skladu s Poveljom Ujedinjenih 
naroda o zaštiti životinja. 

Članak 5. 

U sustanarskom dijelu stana pas ili mačka mogu se 
držati samo uz suglasnost svih stanara, i to u dijelu stana 
koje koristi držatelj. 

Članak 6. 

Psi posebnih namjena (psi čuvari imovine, na dresuri, 
uzgajalištima pasa i si.) mogu se držati prema njihovoj 
namjeni u poslovnim i drugim objektima i u krugu tih 
objekata. 

Članak 7. 

U dvorištu zgrade držatelj može držati životinju ako su 
suglasni svi korisnici, odnosno vlasnici stanova koji u njima 
stanuju. 

Odredba iz prethodnog članka odnosi se i na dvorišta 
zgrada koja pripadaju dvjema ili većem broju zgrada. 

Pas u neograđenom dvorištu ili vrtu i pas u zajedničkom 
dvorištu mora biti vezan. 

, v Članak 8. 

Pas se ne smije držati niti ostavljati u zajedničkim pro
storijama što služe kao cjelina (stubišta, ulazi, prostorije za 
odlaganje smeća i si.) 

Ako pas zagadi prostorije iz prethodnog stavka držatelj 
ih je dužan očistiti. 

Pas se ne smije stalno ni noću držati na balkonu, terasi 
ili otvorenoj lodi. 

Članak 9. 

Držatelj psa koji psa drži u ograđenom dvorištu ili ogra
đenom prostoru, zajedničkom dvorištu ili vrta, na vidljivo 
mjesto mora staviti oznaku koja upozorava na psa (npr. 
»Čuvaj se psa« i si.), te imati ispravno zvono na dvorišnim 
ili vrtnim vratima. 

Ako je pas vezan u dvorištu, lanac ne smije biti kraći od 
3 metra a pseća kućica mora biti zaštićena, odozdo i sa 
strane od vlage i hladnoće. 

Općinski organ uprave nadležan za poslove komunalne 
djelatnosti naložit će držatelju psa da postupi u skladu 
prema odredbi iz stavka 3. ovog članka. Općinski organ 
uprave nadležan za poslove komunalne djelatnosti može 
donijeti rješenje o uklanjanju psa. 

Članak 10. 

Ne smije se držati zloćudan ili nasrtljiv pas koji napada 
ili ugrožava ljude i životinje, kao i psa koji učestalim i 



Stranica 1678-broj27 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca J995. 

dugotrajnim lajanjem remeti mir građana. Držatelj psa du
žan je osigurati da pas ne ometa utvrđeni kućni red i mir 
građana. 

Članak 11. 

Po prometnim i drugim javnim površinama na području 
Općine Klana držatelj psa mora psa voditi na uzici tako da 
ne ugrožava osobnu sigurnost ljudi i drugih životinja, nji
hova kretanja, te redovan promet. 

Držatelj je dužan, osim što psa vodi na uzici staviti mu i 
brnjicu. 

Pas bolestan od zaraznih ili nametničkih bolesti ne smije 
se izvoditi na prometne i druge javne površine. 

U vrijeme kada nadležni organ zabrani kretanje pasa 
(kontumacija) držatelj psa ne smije izvoditi psa na pro
metne površine, parkove i druge javne površine. 

Članak 12. 

Zabranjeno je uvođenje i kretanje psa tamo gdje bi oni 
mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno higijenske uvjete 
(vozila javnog prometa, prodavaonice živežnih namirnica, 
muzeji, galerije, škole, zdravstvene ustanove osim veteri
narskih ambulanti, skloništa, dječja i sportska igrališta, 
dječje ustanove i si. 

Uvođenje psa u ugostiteljske objekte, te obrtničke i 
trgovinske radnje (osim prehrambenih), moguće je samo 
ako se s tim suglasi vlasnik objekta. 

Članak 13. 

Zabrana iz članka 12. ove Odluke ne odnosi se na psa 
vodiča slijepih. 

Lovački i pastirski pas može se kretati izvan naselja 
suglasno propisu o lovstvu. 

Članak 14. 
'* 

Držatelj psa dužan je očistiti površinu, kao i stvari dru
gih osoba što ih je zagadio njegov pas. 

Držatelj je dužan nadoknaditi svaku štetu koju počini ili 
uzrokuje njegov pas. 

2. Zdravstvena zaštita pasa 

Članak 15. 

Držatelj psa dužan je poduzimati propisane ili naređene 
mjere za sprečavanje i liječenje od zaraznih bolesti ili na
metničkih bolesti te mjere za zaštitu čovjekova okoliša od 
negativnih utjecaja nastalih držanjem psa. 

Članak 16. 

Držatelj je dužan brinuti se o zdravlju psa kojeg drži. U 
slučaju bolesti dužan je liječiti i izvršavati propisane ili 
naređene veterinarsko-sanitarne mjere. , 

Ako pas oboli od zarazne bolesti, ili postoji sumnja da 
je obolio, držatelj je dužan to odmah prijaviti nadležnoj 
veterinarskoj inspekciji i veterinarskoj stanici, te strogo se 
pridržavati uputa veterinara koji je psa pregledao. 

Pas koji je obolio od bjesnoće ili se sumnja da je obolio 
od bjesnoće, ne smije se ubiti nego se mora izolirati do 
pregleda, a držatelj je dužan odmah podnijeti prijavu nad
ležnom organu uprave za poslove veterinarstva, veterinar
skoj stanici i zavodu za javno zdravstveno — Higijensko 

epidemiološkoj službi. ., 
Nakon veterinarskog pregleda u slučaju iz stavka 1, 2, i 

3, ovog inspekcije i veterinara i izvršiti naređene mjere. 

Članak 17. 

Troškovi veterinarskog zdravstvenog pregleda, cijeplje
nja i dijagnostičkog ispitivanja i drugih zdravstvenih mjera 
snosi držatelj. 

3. Registracija i cijepljenje pasa 

Članak 18. „.. 

Držatelj psa mora psa starijeg od 4 mjeseca prijaviti 
veterinarskoj stanici radi registracije i zaštitno ga cijepiti 
protiv bjesnoće. 

Držatelj psa dužan je svake godine prijaviti psa radi 
registracije veterinarskoj stanici i podvrći ga mjerama za 
sprečavanje i suzbijanje bjesnoće i ehinokokoze. 

Psa registrira veterinarska stanica u vrijeme određeno 
za redovito godišnje cijepljenje protiv bjesnoće o čemu vodi 
registar i evidentira sve nastale promjene. 

Članak 19. 

Držatelj koji u toku godine nabavi psa starijeg od četiri 
mjeseca kao i držatelj koji takvog psa dovede na područje 
Općine Klana na vrijeme dulje od mjesec dana dužan je tog 
psa prijaviti veterinarskoj stanici u roku od osam dana od 
dana dovođenja radi registracije i cijepljenja. 

Članak 20. 

Ako registrirani pas promijeni držatelja, pobjegne ili 
nestane, posljednji držatelj psa dužan je to prijaviti veteri
narskoj stanici u roku od osam dana od dana nastanka tog 
događaja. 

Ako pas ugine, držatelj je dužan prijaviti uginuće nad
ležnoj veterinarskoj stanici u roku 24 sata. 

Članak 21. 

Veterinarska stanica nakon provedenih veterinarsko-
sanitarnih mjera registracije izdaje držatelju psa o tome 
uvjerenje i uručuje privjesak — markicu, kola mora biti 
stalno na ogrlici, kao vidan znak da je tekuću godinu regi
striran. 

Gubitak markice mora držatelj psa prijaviti veterinar
skoj stanici. 

Članak 22. 

Držatelj psa plaća veterinarskoj stanici naknadu za regi
straciju i cijepljenja psa, visinu naknade utvrđuje veterinar
ska stanica cjenikom. 
4. Postupanje s neregistriranim psima i mačkama lutali
cama 

Članak 23. 

Psa koji nije registriran i izgubljenog psa i mačku luta
licu o kojima nitko ne brine, hvataju veterinarski higijeni-
čari Veterinarske stanice u Rijeci, koji su za to osposob
ljeni. 

Psa lutalicu u smislu ove Odluke smatra se pas koji bez 
nadzora luta u naselju i izvan naselja. 



Srijeda, 27. prosinca 1995. • SLUŽBENE NOVINE Stranica 1679 - broj 27 

Mačkom lutalicom, u smislu ove Odluke smatra se 
mačka koja luta u naselju ili izvan naselja i o kojoj se nitko 
ne brine. 

Pas i mačka iz stavka 1, 2, i 3. ovog članka hvataju se na 
najprikladniji način, upotrebom suvremene opreme i bez 
zlostavljanja. Hvatanje psa i mačke lutalice može narediti i 
organ uprave nadležan za poslove veterinarstva. 

Članak 24. 

Uhvaćeni pas i mačka lutalica čuvaju se u Higijeničar-
skom servisu veterinarske stanice, na predjelu Kozala, Lu
kovici br. 11 u za to odgovarajućim kavezima. 

Pas ili mačka iz stavka 1. ovog članka prodat će se ili 
utamaniti po isteku roka od 5 dana od dostave obavijesti 
držatelju, odnosno po isteku 5 dana od hvatanja ako drža-
telj nije poznat. 

Članak 25. 

Naknadu za troškove hvatanja psa ili mačke, te njihovo 
čuvanje i veterinarsko-zdravstvenu zaštitu snosi njihov 
držatelj ukoliko je poznat, u protivnom se troškovi podmi
ruju iz sredstava Općine Klana. 

Članak 26. 

Radi suzbijanja bjesnoće i drugih zaraznih bolesti uhva
tit će se, odnosno gdje je to moguće utamanit će se na 
trošak držatelj a ukoliko se isti utvrdi, a u protivnom se 
troškovi podmiruju iz sredstava Općine Klana i to: 

— pas i mačka lutalica 
— pas koji nije cijepljen protiv bjesnoće, odnosno lije

čen protiv crijevnih nametnika, kada je to naređeno od 
strane nadležnih organa. 

— pas koji nije registriran. 

Za usmrćenje psa i mačke iz ovog članka, ovlaštena je 
veterinarska stanica, članovi lovačkih organizacija i čuvari 
lovišta, uz kontrolu veterinarske stanice. 

Članak 27. 

Usmrćenje psa mora obaviti veterinar stručno i na naj-
bezbolniji način, odgovarajućim sredstvom u skladu s Pove
ljom Ujedinjenih naroda o zaštiti životinja. 

Članak 28. 

Veterinarska stanica i druga fizička i pravna osoba 
osposobljena i ovlaštena za provođenje akcije hvatanja psa 
ili mačke lutalice, te mjera preventivne dezinsekcije i dera
tizacije, mjere za zaštitu bilja i za suzbijanje nepoželjne 
vegetacije u Općini Klana, dužni su na prikladan način 
(sredstva javnog priopćavanja), prije početka provođenja 
akcije ili mjera obavijesti držatelja o namjerama provođe
nja istih radi sprečavanja trovanja i drugih šteta. 

5. Oduzimanje psa ili mačke 

Članak 29. 

Ukoliko nadležni veterinar utvrdi da psu nije poklo
njena odgovarajuća briga i zdravstvena zaštita, te da joj se 
nanosi bol i ozljede ili izaziva strah, nadležna veterinarska 
inspekcija može držatelju privremeno oduzeti psa ili na 
njegov trošak uz suglasnost Društva za zaštitu životinja. 

Članak 30. 

Od držatelja oduzet će se pas ili mačka: 
— ako ne provede propisane ili naređene veterinarsko-

sanitarne mjere, 
— ako ih upotrebljava za zabavu ili razne igre i pred

stave u cilju stjecanja imovinske koristi ili iste nisu u skladu 
s naravi držanja psa kao domaće životinje. 

— ako bude u roku od jedne godine kažnjen više od dva 
puta zbog prekršaja iz ove Odluke, 

— ako životinja koju drži, svojom zloćudnošću, ugro
žava ljude i ostale životinje, 

— ako ne postupi po naređenju nadležnog organa 
uprave. 

Oduzimanje od držatelja vrši se na temelju rješenja 
Upravnog odjela. 

Rješenjem o oduzimanju odlučuje se i o daljnjem po
stupku sa životinjama. 

III. KAZNENE ODREDBE 

Članak,31. 

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se za pre
kršaj pravna osoba ako postupi protivno odredbama članka 
3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, i 20. ove 
Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 
100,00 kuna. 

Članak 32. 

Novčanom kaznom od 100,00 kuna kaznit će se za pre
kršaj fizička osoba koja postupi protivno odredbama nave
denim u članku 31. ove Odluke. 

Članak 33. 

Upravni odjel ovlašten je da na licu mjesta naplaćuje 
kazne za počinjene prekršaje iz članka 31. ove Odluke. 

Upravni odjel ovlašten je donijeti rješenje o prekršaju u 
skraćenom postupku u skladu sa Zakonom. 

Upravni odjel predlaže pokretanje prekršajnog po
stupka. 

Članak 34. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Općinsko 
poglavarstvo Općine Klana. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 35. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa:011-01/95-01/17 
.Ur.broj: 2170-06-95-01 
Klana, 8. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA . 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Herman Sušnik, v.r. 


